PAGE
4

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИК+РИ ТАРИФСЕМ

ЕН/ПЕ /¸ЛЕКЕН СЛУЖБА

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	9.02.2006 г.  № 4 –3/и

	9.02.2006 г.  № 4 – 3/и

	Шупашкар хули:

Урицкий урам\: 43

	г. Чебоксары,

ул. Урицкого, 43

Об установлении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги  на 2006 год
В соответствии с Федеральным законом  от 26 декабря 2005 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федерации», приказами Федеральной службы по тарифам от 29 декабря 2005 г. № 853-э/4 «Об утверждении  индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, а также предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию, за исключением производимой электростанциями, осуществляющими производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, на 2006 год» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 29 декабря  2005 г., регистрационный № 7336), от 3 февраля 2006 г. № 15-э/8 «О внесении  изменений  в приказ Федеральной службы по тарифам от 29.12.2005 № 853-э/4 «Об утверждении  индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, а также предельных максимальных уровней тарифов на тепловую энергию, за исключением производимой электростанциями, осуществляющими производство в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, на 2006 год» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 7 февраля 2006 г., регистрационный № 7461), постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 109 «Вопросы Республиканской службы по тарифам», от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и решением коллегии Республиканской службы по тарифам от 9 февраля 2006 г.  № 3, Республиканская  служба  по  тарифам   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить:

индексы максимально возможного изменения  установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам  на  товары  и  услуги  организаций  коммунального  комплекса  в  среднем по муниципальным образованиям Чувашской Республики на  2006 год  (приложение № 1);

предельные индексы изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, с учетом соотношения платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги и  затрат  на содержание и ремонт жилья и затрат по оказанию коммунальных услуг по муниципальным образованиям Чувашской Республики на 2006 год (приложение № 2).

2. Предложить органам местного самоуправления в Чувашской Республике:

в соответствии с законодательством Российской Федерации, в случае, если увеличение размера платы граждан за жилое помещение и увеличение размера платы граждан за коммунальные услуги превышают  установленные для соответствующего муниципального  образования Чувашской Республики предельные индексы изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги, привести размер платы граждан за жилое помещение и размер платы граждан за коммунальные услуги в соответствие с индексами, установленными приложением № 2 к настоящему постановлению;

о принятых во исполнение настоящего постановления решениях проинформировать Республиканскую службу по тарифам в течение одного календарного месяца с даты вступления его в силу.

3. Настоящее  постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального  опубликования,  но  не  ранее  вступления  в  силу постановления Кабинета  Министров  Чувашской  Республики  от 9 февраля 2006 г. № 27  «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики».

Руководитель Республиканской

службы по тарифам                                                                                 А.Б. Васильева

Приложение № 1                                                         к постановлению Республиканской службы по тарифам от  9 февраля 2006 г. № 4-3/и

Индексы максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Чувашской Республики на 2006 год

	№

п/п
	Муниципальные образования
	Индексы максимально возможного изменения  тарифов

	1
	2
	3

	1.
	Аликовский район
	110,5%

	2.
	Батыревский район
	111,5%

	3.
	Вурнарский район
	109,4%

	4.
	Ибресинский район
	130,0%

	5.
	Канашский район
	107,0%

	6.
	Козловский район
	118,6%

	7.
	Комсомольский район
	110,1%

	8.
	Красноармейский район
	114,6%

	9.
	Красночетайский район
	110,7%

	10.
	Марпосадский район
	126,6%

	11.
	Моргаушский район
	118,9%

	12.
	Порецкий район
	100,0%

	13.
	Урмарский район
	110,0%

	14.
	Цивильский район
	123,2%

	15.
	Чебоксарский район
	114,8%

	16.
	Шемуршинский район
	118,0%

	17.
	Шумерлинский район
	111,4%

	18.
	Ядринский район
	109,4%

	19.
	Яльчикский район
	100,0%

	20.
	Янтиковский район
	121,6%

	21.
	г. Алатырь
	112,3%

	22.
	г. Канаш
	109,7%

	23.
	г. Чебоксары
	111,6%

	24.
	г. Шумерля
	108,9%

	25.
	г. Новочебоксарск
	113,3%

Приложение № 2

к постановлению Республиканской службы по тарифам от 9февраля 2006 г. № 4-3/и

Предельные индексы изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги с учетом соотношения платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги и затрат на содержание и ремонт жилья и затрат по оказанию коммунальных услуг по муниципальным образованиям Чувашской Республики на 2006 год

	№

п/п
	Муниципальные образования
	Предельные индексы изменения размера платы граждан за жилое помещение
	Предельные индексы изменения размера платы граждан за коммунальные услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Алатырский район
	126,6%
	116,9%

	2.
	Аликовский  район
	112,3%
	118,7%

	3.
	Батыревский район
	129,0%
	118,3%

	4.
	Вурнарский район
	124,5%
	116,0%

	5.
	Ибресинский район
	120,7%
	116,2%

	6.
	Канашский район
	129,0%
	116,0%

	7.
	Козловский район
	122,9%
	120,4%

	8.
	Комсомольский район
	108,2%
	118,9%

	9.
	Красноармейский район
	120,6%
	118,2%

	10.
	Красночетайский район
	107,9%
	118,6%

	11.
	Мариинско-Посадский район
	121,8%
	121,5%

	12.
	Моргаушский район
	129,0%
	117,6%

	13.
	Порецкий район
	100,0%
	119,3%

	14.
	Урмарский район
	129,0%
	117,7%

	15.
	Цивильский район
	129,0%
	121,3%

	16.
	Чебоксарский район
	119,2%
	119,9%

	17.
	Шемуршинский  район
	114,3%
	116,8%

	18.
	Шумерлинский район
	100,0%
	119,0%

	19.
	Ядринский район
	117,3%
	118,9%

	20.
	Яльчикский район
	111,9%
	115,8%

	21.
	Янтиковский район
	129,0%
	120,6%

	22.
	г. Чебоксары
	115,0%
	126,0%

	23.
	г. Алатырь
	129,0%
	120,1%

	24.
	г. Канаш
	121,0%
	121,3%

	25.
	г. Новочебоксарск
	128,5%
	116,3%

	26.
	г. Шумерля
	129,0%
	123,3%

_972555888.doc
[image: image1.png]